
Курганская область 

Звериноголовский район 

Звериноголовская районная Дума 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «31» мая 2019 года    № 256 

 село Звериноголовское 

 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья по Звериноголовскому району  

 

             В целях расчёта размера социальной выплаты молодым семьям, в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»», Приказом Министерства строительства  и жилищно - коммунального 

хозяйства  Российской Федерации от 1 апреля 2019 года № 197 / пр «О показателях 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2019 года», 

Звериноголовская районная Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 

по Звериноголовскому району в размере 32 412  рублей. 

2. Признать утратившим силу Решение Звериноголовской районной Думы  от 10 

октября 2017 года № 148 «Об утверждении нормативной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья по Звериноголовскому району на 2017 

год». 

      3.    Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

      4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района». 

 

 

 

 

Председатель Звериноголовской  

районной Думы                                                                        А.И.Костенко 

 

 

Глава Звериноголовского района                                           М.М. Шейгец 


